técnico e jurídico, AUTORIZO a contratação da empresa CANINDE 

CONSTRUCOES E SERVIÇOS LTDA ME, inscrita no CNPJ nº 17.805.742/0001-

97, para Contratação de empresa especializada para executar a reforma da Praça 
Municipal do Município de Conceição do Canindé-PI, pelo valor de R$ 97.538,21 

(noventa e sete mil, quinhentos e trinta e oito reais e vinte e um centavos), a 

ser pago no fornecimento/execução dos materiais/serviços, de forma direta, com 

fundamento 75, inciso I, da Lei Federal nº14.133/2021. 

Conceição do Canindé-PI, 14 de novembro de 2025.